
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 19 de julho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 218
PREFEITURA DE

URUPÊS

Abertas as inscrições para o Processo Seletivo para
Professores de Matemática

Foto: Unsplash.

Estão abertas as inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado Emergencial 01/2022 da Prefeitura de
Urupês, destinado à contratação de Professores de
Matemática para as escolas públicas municipais.

As inscrições podem ser feitas até 22 de julho, às 16h,
diretamente pelo site do processo seletivo no Portal
Oficial do Município de Urupês na internet. Nesta mesma
página, o candidato também encontra os documentos
pertinentes do certame, como editais e portarias.

Podem se inscrever profissionais habilitados, com
diploma de licenciatura Plena em Matemática, alunos do
último ano ou que tenham cumprido ao

menos 50% desse curso.
Os candidatos deverão pagar a guia de recolhimento que
será enviada pelo e-mail informado no ato da inscrição.
Os pagamentos poderão ser realizados em Casas
Lotéricas, nos bancos Bradesco, Caixa e Banco do
Brasil, em seus correspondentes bancários, por seus
aplicativos de internet banking, ou na tesouraria da
prefeitura, situada na rua Gustavo Martins Cerqueira,
463 – Centro.

A prova será realizada no dia 7 de agosto, às 9h, na
EMEF Prof. Athayr da Silva Rosa, situada na rua
Marechal Castelo Branco, nº. 50, Centro, em Urupês.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 19 de julho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 218
PREFEITURA DE

URUPÊS

Governo do Estado abre vagas para Bolsa Trabalho em
Urupês

Inscrições iniciaram nesta segunda-feira (18). Foto: Thomas Volpato Moutropoulos / Prefeitura Municipal de Urupês.

Urupês está com 20 vagas abertas para o Programa
Bolsa Trabalho do Governo Estadual. Os selecionados
trabalharão em repartições públicas da cidade por quatro
horas diárias, durante cinco meses, recebendo uma
bolsa auxílio de R$ 840 ao mês, além de participarem de
um curso de qualificação profissional.

As inscrições são feitas, apenas até esta terça-feira (19),

presencialmente, no prédio da Prefeitura, das 8h às 13h.
Quem preferir também pode fazer sua inscrição online
pelo site https://www.bolsadopovo.sp.gov.br/
Para as inscrições, é necessário portar os seguintes
documentos originais: RG, CPF, Carteira de Trabalho,
NIS ou PIS e comprovante de residência atualizado.

Para mais informações, entre em contato com o Ganha
Tempo pelo telefone (17) 3552-1282.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 218 Pág. 4

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº  3.103, De 18 de Julho de 2022.
Autoriza a receber, por doação, a título 
gratuito, sem encargos, a área que 
especifica.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art.70, nº VIII, c.c. o art. 6º, nº VII, da 
Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica a Fazenda Pública do Município autorizada 
a receber, por doação, a título gratuito, sem encargos, da 
Empresa Bica Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita 
no CNPJ nº.07.783.484/0001-31, com sede na Rua Dr. Átila 
Ferreira Vaz, nº 190, sala 02, em Urupês-SP, avaliada em 
R$.41.789,00 (quarenta e um mil, setecentos e oitenta e nove 
Reais), a seguinte área, assim caracterizada nos termos da 
Matrícula nº 24.300, do Cartório do Ofício de Registro de 
Imóveis, Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas 
de Urupês-SP:

“IMÓVEL: Urbano, com a área superficial de 835,78m2 
(oitocentos e trinta e cinco metros e setenta de oito 
decímetros quadrados) de terras, situado na Fazenda Boa 
Vista do Cubatão, nesta cidade e comarca de Urupês (SP), 
com a denominação especial de Chácara Santa Luzia – 
Parte B, com frente para a Estrada Municipal URP-352 que 
liga Urupês ao Bairro Bacurizinho, dentro das seguintes 
metragens e confrontações: inicia-se no vértice 20, situado 
em divisa com a referida Estrada Municipal URP-352 e com 
o imóvel urbano denominado Chácara Santa Luzia – Parte 
A, com frente para a Rua Dr. Átila Ferreira Vaz (matrícula 
nº 24.299); daí segue confrontando com o referido imóvel 
denominado Chácara Santa Luzia – Parte A (matrícula nº 
24.299), nos seguintes azimutes e distâncias; até o vértice 
8-A, no azimute 95º46´52”, medindo 67,02 metros; do vértice 
8-A, segue confrontando com o terreno de propriedade do 
Município de Urupês – SP (matrícula nº. 2.554), até o vértice 
8-B, no azimute 128º31´02” medindo 22,19 metros; do vértice 
8-B, segue confrontando com o imóvel urbano denominado 
Chácara Santa Luzia – Parte C, com frente para a Estrada 
Municipal URP-352, que liga Urupês ao Bairro Bacurizinho 
(matrícula 24.301), nos seguintes azimutes e distâncias: até 
o vértice 18-A no azimute 275º46´52”, medindo 72,91 metros; 
do vértice 18-A segue confrontando com a citada Estrada 
Municipal URP-352, que liga Urupês ao Bairro Bacurizinho, 
nos seguintes azimutes e distâncias: até o vértice 19, no 
azimute 344º00´34”, medindo 1,02 metros e finalmente do 
vértice 19 até o vértice 20, no azimute 317º30´10”, medindo 

16,61 metros, ponto onde teve início”.

Art. 2º - As despesas com a execução deste Decreto 
correrão à conta de dotação orçamentária própria, 
suplementada se necessário.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS, em 18 de julho de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

   Publicado na Secretaria da 
Prefeitura do Município de Urupês, na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 05/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381.0001/94.

CONTRATADA: LATICÍNIOS VALE DO JATAÍ LTDA - ME

CNPJ/MF nº 71.913.818/0001-43

OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 
do valor unitário contratado em 23,35% para cada litro de 
leite in natura.

VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO: R$3,70 (três reais e 
setenta centavos), para cada litro de leite in natura.

DOTAÇÃO: 02 – Poder Executivo – 02.03. Secretaria 
Mun. de Assistência Social – 02.03.01. Fundo Municipal de 
Assistência Social – 08.244.0004.2012.0000. Manutenção 
dos Serviços de Proteção Social Básica – R. Próprio.

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, inc. II, “d” da Lei 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de julho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 35/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 218 Pág. 5

URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381.0001/94.

CONTRATADA: ISABELA KATARINA MARQUES 
47851905826

CNPJ/MF nº 40.165.895/0001-39

OBJETO: Retificação da data de vigência contratual

VIGÊNCIA: 25/07/2022 à 24/07/2023

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, § 4º da Lei Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de julho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 53/2022

CONTRATANTE (LOCATÁRIA): PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE URUPÊS - CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA (LOCADORA): IRMANDADE DE 
MISERICÓRDIA DE URUPÊS - CNPJ nº 72.790.280/0001-
90

OBJETO: Aluguel de imóvel urbano, situado na Rua Barão 
do Rio Branco, nº 1.100, Centro, em Urupês, Estado de São 
Paulo, para o uso do espaço destinado a destinado a Central 
de Ambulância e Vigilância em Saúde (Epidemiológica, 
Sanitária, Imunização, Controle de Endemias).

VALOR GLOBAL: R$55.200,00 (cinquenta e cinco mil e 
duzentos reais), sendo o valor mensal de R$4.600,00 (quatro 
mil e seiscentos reais).

PERÍODO: 18/07/2022 a 17/07/2023.

DOTAÇÃO: 02 Poder Executivo – 02.04 Secretaria 
Municipal de Saúde - 02.04.01 Fundo Municipal de Saúde- 
10.301.0007.2065.0000. Manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde – Atenção Básica – 3.3.90.39.00 Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, nº X, da Lei de Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de julho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 52/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: MAPDATA TECNOLOGIA, 
INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA

CPF/MF nº 66.582.784/0001-11

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de duas licenças de direito de uso temporário (subscrição) 
à suíte de softwares e serviços Adobe Creative Cloud, com 
todos os apps incluídos, com direito de atualização de 
versões.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 23 de julho 
de 2022 e término em 23 de julho de 2023.

VALOR GLOBAL: R$11.600,00 (onze mil e seiscentos 
reais).

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.01. Secretaria 
Municipal de Governo - 02.01.01- Gabinete do Prefeito 
– 04.122.0002.2003.0000. Coordenação do Gabinete do 
Prefeito – 3.3.90.40.00. Serviço de Tecnologia da Informação 
e Comunicação – Pessoa Jurídica – Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/07/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de julho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Ratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos termos 

do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo Administrativo 
nº 75/2022, de 18/07/2022 de TIPO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA (DISPENSA), que tem por objeto locação de um 
imóvel urbano, situado na Rua Barão do Rio Branco, nº 
1.100, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, para o uso 
do espaço destinado a Central de Ambulância e Vigilância 
em Saúde (Epidemiológica, Sanitária, Imunização, Controle 
de Endemias), de acordo com o artigo 24, nº X, da Lei nº 
8.666/1993, em prol da pessoa jurídica IRMANDADE DE 
MISERICÓRDIA DE URUPÊS, CNPJ nº 72.790.280/0001-
90, pelo valor global de R$55.200,00 (cinquenta e cinco 
mil e duzentos reais), sendo o valor mensal de R$4.600,00 
(quatro mil e seiscentos reais).

Prefeitura do Município de Urupês, em 18 de julho de 
2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Aviso de Licitação - Retificação / 
Rerratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA 

DE PRAZO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 218 Pág. 6

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 – PROCESSO Nº 
63/2022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS torna 

público a retificação do Edital e reabertura do prazo da 
Tomada de Preços acima epigrafada, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para Construção do 
Espaço Saúde, a ser construída na rua sem denominação, 
(entrada e saída de ônibus do terminal rodoviário Manoel 
Carreira) entre a Av. Dr. José Ravagnani Filho e Dr. Átila 
Ferreira Vaz, conforme especificações constantes do Edital. 
A sessão inaugural fica remarcada para o dia 5/8/2022 (sexta-
feira), às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF). O texto 
integral do referido Edital retificado poderá ser lido e obtido 
por meio de pen drive que o interessado deverá fornecer, no 
Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo 
Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, 
de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, no horário das 8h 
às 11h e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: 
www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: 
licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de julho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 19 de julho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 218 Pág. 7

Apostilamentos

  AAPPOOSSTTIILLAA  DDEE  RREEAAJJUUSSTTEE  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  
 
APOSTILA Nº 07 

TERMO ADITIVO Nº 07 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 
 
Como mera execução contratual, em cumprimento ao contido no subitem 5.4, do item 5, do 
Edital do Pregão Presencial nº 03/2022, combinado com o artigo 65, I, “d” e §8º, da Lei 
8.666/93, declaro que o valor do referido Ata de Registro de Preços, a partir de 19 de julho 
de 2022 (terça-feira), terá o seu valor reajustado em prol a detentora AUTO POSTO 
MARDAN LTDA, CNPJ/MF: 03.059.598/0001-82, Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 1200 
- Jardim Jaguaré, Urupês/SP, CEP 15850-000, conforme tabela abaixo: 
 

DESCRIÇÃO VALOR ANTERIOR REAJUSTE VALOR ATUAL REAJUSTADO 
Litro da Gasolina Comum R$6,15 - 3,25% R$5,95 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 18 de julho de 2022. 

 

 
 
 
 
ÓRGÃO GESTOR: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 
AALLCCEEMMIIRR  CCAASSSSIIOO  GGRREEGGGGIIOO  

- Prefeito - 
 

 
 
 
 
DETENTORA:  

AUTO POSTO MARDAN LTDA. 
DDAANNIIEELL  LLÚÚCCIIOO  VVIICCTTOORREELLLLOO  

- Proprietário – 
 

 
 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

38
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
4f

0-
82

44
-9

97
3-

c3
68



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 34f0-8244-9973-c368

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 218, ano II, veiculado em 19 de julho de 2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 19/07/2022 às 10:38:29 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/34f0-8244-9973-c368


